Dices fortasse ex Aristotele in prædicamentis, de Quantit. esse inter vnitates numeri quandam ordinem, quatenus vna est prima, alia secunda, alia tertia, ratione cuius priores vnitates comparantur ad vltimam vt indeterminatum ad determinatum, & è contrario vltima vnitas dicitur comparari ad cæteras per modum formæ. 8. Met. c. 3. & 6. & hoc satis esse ad componendum ens per se vni in genere quantitatis, quia non est in rebus omnibus equalis exigenda vnitas. Contra hoc obstat primò, quia sola vnitas ordinis non sufficit ad constituendum ens per se & prædicamentale, vt patet in exercitu & similibus. Secundo magis adhuc obstat, quod neque hæc vnitas re ipsa reperitur in numero, sed solum apprehensio aut numeratione nostra: nam si ternarium hominum secundum se consideres in nullo eorum est prima vnitas, secunda, aut tertia: nulla enim ratio talis ordinis potest inter eos assignari: ille ergo ordo si quis est, solum est rationis: ergo non sufficit ad vnitatem realem, quam reale accidens requirit.

Tertio est præcipuum argumentum, quia tantum abest vt numerus constituitur per aliquam vnionem suarum partium, vt potius requiratur negationem talis vnionis, eamque negationem in sua essentiali ratione includat: quod est nouum argumentum ostendens numerum vt numerum non esse reale ens, neque veram quantitatem. Antecedens patet, quia de ratione numeri est actualis diuisio, & discretio vnitatum: sed actualis diuisio includit negationem vnionis, vt constat ex supra dictis de vnitate & multitudine in Disput. 3. & ex definitione Aristotelis dicentis, quantitatem discretam esse cuius partes non copulantur termino communi. Consequentia verò probatur, tum quia reale ens aut quantitas non potest negatione constitui: & præsertim negatione vnionis realis, cum vnum, quod simplex non est, non nisi ex vnione possit conseruare: tum etiam, quia contra rationem quantitatis est quod sit actu

diuisa, cum de ratione eius sit quod sit diuisibile, nam quod actu est diuisum, iam vt sic diuisibile non est: ergo vt sic non erit quantitas, sed erunt quantitates.

Vnde tandem argumentor quarto, quia multitudo transcendens seu aliorum entium; neque est aliquid per se vnum, neque constituit aliquam speciem in entibus: ergo nec multitudo quantitatum constituit aliquam speciem per se vnam in genere quantitatis: sed quantitas discreta non est aliud quàm multitudo quantitatum continuarum, ergo. Maior constat ex dictis supra Disputat. 3. Estque per se latius euident, tum quia multa & vnum vt sic opponuntur, tum etiam quia multitudo entium non est ens, sed entia, vt significauit Aristoteles libro 10. capit. nono. Consequentia verò probatur à paritate rationis, nam sicut multitudo absolute constat vnitatibus quarum qualibet in se est indiuisa, est autem diuisa à qualibet alia, ita quantitas discreta constat vnitatibus quantitatibus in se in diuisis, & inter se diuisis. Vnde etiam multitudo absolute dicta videtur comparari ad quantitatem discretam per modum generis, seu pradicati superioris essentialiter, vt sumitur etiam ex Aristotele 10. Metaph. yf. capite nono, vbi numerum per multitudinem definit, vt Diuus Thomas & alij notantur: ergo non maior potest esse vnitas aut vera species entis in quantitate discreta, quam in qualibet alia rerum multitudine.